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RAPORT Z WYKONANIA 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

I EFEKTÓW JEGO REALIZACJI ZA 2024 ROK  
 

I. PODSTAWA PRAWNA  

 Na podstawie art. 4
1
 ust. 2b ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) - wójt (burmistrz, prezydent 

miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, 

który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego 

dotyczy raport. Zgodnie z powyższym przedkłada się Radzie Gminy Wróblew raport z wykonania 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2024 rok dla gminy Wróblew, przyjętego do realizacji Uchwałą Nr XLIX/364/24 Rady 

Gminy z dnia 22 marca 2024 r.  

II. BENEFICJENCI GMINNEGO PROGRAMU  
 

Działania realizowane w ramach Programu Profilaktyki były w szczególności prowadzone na rzecz: 

 dzieci i młodzieży, a także ich rodziców, w tym m.in. z grup podwyższonego ryzyka 

ze środowisk zagrożonych z powodu dysfunkcji,  

 rodzin z problemem alkoholowym, 

 osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych, 

 seniorów narażonych na wykluczenie społeczne, 

 osób zajmujących się zapobieganiem występowaniu problemów alkoholowych i pomocą 

osobom i rodzinom z problemem alkoholowym (pedagodzy, pracownicy socjalni, terapeuci, 

nauczyciele), 

 instytucji i organizacji pozarządowych, działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

III. CELE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 

ROK DLA GMINY WRÓBLEW 

Głównym celem Programu było zmniejszenie rozmiaru problemów związanych z uzależnieniami. 

Program swym działaniem skierowany był do mieszkańców gminy Wróblew, w tym m.in. do dzieci,  

młodzieży, seniorów, osób uzależnionych i członków ich rodzin. Podejmowane zadania były 

ukierunkowane na edukowanie społeczności lokalnej, wskazywanie alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu, pomoc w rozwiązywaniu sytuacji trudnych i konfliktowych w rodzinach, 

kształtowanie prawidłowych postaw osobowościowych. Obejmowały profilaktykę, pomoc rodzinom 

z problemem alkoholowym, edukację społeczną, poprawę bezpieczeństwa. Działania na rzecz dzieci, 

młodzieży i seniorów miały na celu rozwijanie ich zainteresowań, talentów i pasji, organizowanie 

różnorodnych zajęć aktywizacyjnych dostosowanych do zainteresowań i możliwości, organizowanie 

uroczystości, spotkań i pogadanek oraz umożliwianie uczestnictwa w imprezach kulturalnych, 

jednodniowych wydarzeniach integracyjnych, upowszechnianie zdrowego trybu życia poprzez 

ochronę i promocję zdrowia. 

https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(4(1))ust(2(b))&cm=DOCUMENT
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IV. REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 

ROK DLA GMINY WRÓBLEW. ZREALIZOWANE ZADANIA I KOSZTY ICH 

REALIZACJI 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki obejmowała następujące zadania:  

 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków 

Koszt: 520,94 zł 

 motywowano osoby uzależnione oraz współuzależnione do podjęcia terapii w placówkach 

leczenia uzależnienia, kierowano do leczenia specjalistycznego oraz do korzystania z pomocy 

grup samopomocowych;  

 udzielano wsparcia osobom wymagającym terapii 

 rozpoznawano zjawisko przemocy domowej, udzielano wsparcia i informacji o możliwościach 

uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy;  

 gromadzono aktualne informacje na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 

poszczególnych służb i instytucji, włączonych w systemową pomoc dla rodziny;  

 współpracowano z policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej we Wróblewie, 

pedagogiem szkolnym w celu diagnozowania problemów całej rodziny i zaplanowania 

pomocy dla wszystkich jej członków 

 przeprowadzano rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami ich rodzin; 

 przyjmowano wnioski o zastosowanie leczenia odwykowego  

 dostarczano lektury i broszury tematyczne dla osób z problemem alkoholowym. 

 

W 2024 r. do Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły 2 wnioski 

o nałożenie na osoby nadmiernie spożywające alkohol,  obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. Terapeuta uzależnień udzielił porad i konsultacji 10 osobom. 

Kosztem poniesionym w związku z podejmowaniem czynności zmierzających 

do zastosowania wobec osób uzależnionych obowiązku leczenia odwykowego była opłata sądowa 

od wniesionego do Sądu Rejonowego w Sieradzu wniosku o zastosowanie leczenia odwykowego 

(100,00 zł) oraz wynagrodzenia terapeuty uzależnień oraz składek odprowadzonych od umowy 

zlecenie na FUS (360,00 zł + 60,94 zł).  

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  

Zadania te nie generowały kosztów. 

 wspierano działania Zespołu Interdyscyplinarnego koordynującego pracę na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 współpracowano z policją, sądem w celu zwiększenia skuteczności interwencji prawno-

administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny. 

 

Członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych uczestniczyli w 2024 roku 

w 14 grupach diagnostyczno-pomocowych ds. przeciwdziałania przemocy domowej, podejmując 

działania wobec 23 osób doznających przemocy domowej i 15 osób stosujących przemoc.  
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Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym m.in. prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych 

Koszt zadania: 29.255,82 zł  

 prowadzono działalność profilaktyczną, informacyjną i edukacyjną w społeczności lokalnej, 

 realizowano warsztaty tematyczne dla uczniów, nauczycieli i rodziców, w placówkach 

oświatowych na terenie gminy, 

 prowadzono różnorodne programy rozwojowe dla dzieci (np. sportowe, rekreacyjne), 

 organizowano imprezy kulturalne,  integracyjne dla mieszkańców gminy, 

 finansowano zajęcia promujące zdrowy styl życia, 

 finansowano programy profilaktyczne, 

 stosowano procedury Niebieska Karta w przypadkach przemocy domowej, 

 realizowano pozalekcyjne zajęcia sportowe, 

 podejmowano działania o charakterze kontrolnym, skierowane do sprzedawców napojów 

alkoholowych, 

 organizowano alternatywne formy spędzania czasu wśród dzieci i seniorów, 

 wspieranie klubów sportowych. 

 

Zajęcia profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, prowadzono na terenie wszystkich szkół 

działających na terenie gminy. Zajęcia realizowane były w ramach godzin przeznaczonych 

do dyspozycji wychowawcy klasowego, pedagogów szkolnych, jak również przez profesjonalne 

firmy zajmujące się profilaktyką. Przekazano dotację na rzecz dwóch klubów sportowych, tj. ULKS 

„Modliszki” i UKS „Wróblewianka” realizujących  pozalekcyjne zajęcia sportowe z młodzieżą.  

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych 

Koszt zadania: 94.309,69 zł (w tym m.in. składki odprowadzone na FP 93,43 zł i FUS – 652,47 zł 

od zawieranych umów zlecenia).   

 wspomagano działania podejmowane przez instytucje zaangażowane w obszar rozwiązywania 

problemów alkoholowych,  w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i seniorów, imprez 

rekreacyjnych, kulturalnych, sportowych, krzewiących zdrowy styl życia, integrujących 

społeczność gminy, 

 promowano gminę poprzez wspomaganie stowarzyszeń działających na rzecz zapobiegania 

alkoholizmowi, przemocy oraz działających dla potrzeb osób niepełnosprawnych, osób 

starszych  i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Działania podejmowane były w tym zakresie m.in. przez Gminny Ośrodek Kultury we Wróblewie, 

Gminną Bibliotekę Publiczną we Wróblewie, koła gospodyń wiejskich, Stowarzyszenie Diabetyków. 

 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub 

nietrzeźwym oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

 Podczas kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych informowano i edukowano 

podmioty korzystające z zezwoleń o zasadach obowiązujących przy sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 Zadanie nie generowało kosztów. 
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Zadanie 6 

 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

 Dokonywano rozpoznania sytuacji w rodzinach dotkniętych problemami społecznymi, 

udzielano pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnienia. 

 Zadanie nie generowało kosztów. 

   

Zadanie 7 

 

Profilaktyka w zakresie zapobiegania narkomanii  

 

Koszt zadania: 5.000,00 zł 

 

Dofinansowano przedsięwzięcia realizowane w szkołach podstawowych na terenie gminy Wróblew 

z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Celem zajęć było przekazywanie młodzieży informacji 

o szkodliwości uzależnień, ograniczenie ryzykownych zachowań podejmowanych pod wpływem 

substancji psychoaktywnych czy alkoholu. W Szkole Podstawowej w Wągłczewie zrealizowano 

warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas VII-VIII z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

i zakupiono artykuły papiernicze niezbędne do realizacji warsztatów. W Szkole Podstawowej 

w Charłupi Wielkiej przeprowadzono prelekcję edukacyjną dla klas VII – VIII. Uczniowie klas IV-VII 

szkoły w Słomkowie Mokrym  również skorzystali z warsztatów profilaktycznych. W Szkole 

Podstawowej we Wróblewie zorganizowano zajęcia szachowe pełniące funkcję profilaktyczną 

na różnych poziomach – intelektualnym, emocjonalnym i społecznym. Dzieci spędzające czas 

na rozwijających aktywnościach są mniej narażone na pokusy związane z używkami czy agresją.  

 

 

V. FUNKCJONOWANIE KOMISJI DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 
 

Koszt: 22.350,00 zł 

        W 2024r. członkowie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uczestniczyli w 6 posiedzeniach, które odbyły się w związku z planowaniem i oceną działań 

podejmowanych w ramach realizacji programu profilaktyki, opiniowaniem zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu oraz rozmowami motywującymi z osobami uzależnionymi od alkoholu i członkami ich 

rodzin. W 2024r. przeprowadzono kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Ogółem 

skontrolowano 18 punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Członkom Komisji przysługiwało 

wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji i kontrolach punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, sekretarzowi Komisji – wynagrodzenie miesięczne za obsługę biurową prac Komisji.  

 

VI. FINANSOWANIE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA 2024 ROK 

Na realizację Programu przeznacza się środki pochodzące z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Przyjęty do realizacji uchwałą Rady Gminy z dnia 22 marca 2024 r. Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2024 rok zakładał, że 

na wydatki związane z profilaktyką zostaną przekazane środki w kwocie 130.000,00 zł, w tym 

125.000 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi i 5.000,00 zł na przeciwdziałanie narkomanii. Zmiany 

w wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu dokonywano w trakcie 

2024 r. zgodnie z uchwałami Rady Gminy Wróblew w sprawie zmian w budżecie Gminy Wróblew. 

Niewykorzystane w 2023 roku środki z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zostały 
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zaplanowane na finansowanie działań podejmowanych w ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.  

Wysokość środków faktycznie wykorzystanych na realizację Programu w 2024 roku to 151.436,45 zł, 

z czego na przeciwdziałanie alkoholizmowi –146.436,45 zł, a  przeciwdziałanie narkomanii – 

5.000,00 zł.   

Niewykorzystane w 2024r. środki mogą zostać przeznaczone na finansowanie działań podejmowanych 

w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok. 

 

VII.  ZESTAWIENIE KOSZTÓW PONIESIONYCH W 2024 ROKU W ZWIĄZKU 

Z REALIZACJĄ PROGRAMU  

A 

A 
PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI  
 

W TYM:  

KOSZT 

146.436,45 zł  

1. Porady i konsultacje udzielane przez instruktora terapii uzależnień 

na rzecz uzależnionych mieszkańców gminy i członków ich rodzin, 

a także dla osób doświadczających przemocy oraz stosujących 

przemoc.    (6 godzin x 60 zł = 360,00 zł)   

360,00 zł 

 

2.  Realizacja programów, prelekcji, spektakli, koncertów 

profilaktycznych w szkołach, zakup materiałów do realizacji 

programów, zajęcia alternatywne i socjoterapeutyczne dla dzieci 

i młodzieży,  w tym dla uczniów: : 

SP Słomków Mokry – 3.402,00 zł.  

SP Wągłczew – 3.505,86 zł.   

SP Charłupia Wielka – 3.900,00 zł.  

SP Wróblew  – 3.447,96 zł.  

14.255,82 zł 

 

3. Dotacje – zadania w zakresie rozwoju sportu 

ULKS Modliszki Słomków Mokry – 5.000,00 zł 

UKS Wróblewianka – 10.000,00 zł.  

15.000,00 zł 

4.  Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, 

stowarzyszeń, klubów działających na terenie gminy w zakresie 

organizacji działań profilaktycznych, integracyjnych, sportowych, 

w tym na rzecz: 

 LKS Kobierzycko – zakup dresów dla grających w piłkę nożną – 

5.500,00 zł, 

 KGW „Z Pasją” Wróblew – działania integracyjne, promocja 

gminy  – 1.537,70 zł,  

 Stowarzyszenia Diabetyków i Koła Emerytów i Rencistów – 

spotkanie integracyjne - 870,70 zł,   

 Polskie Towarzystwo Kalki z Kalectwem – udział 

w ogólnopolskiej kampanii na rzecz dzieci niepełnosprawnych – 

2000,00 zł, 

 

93.563,79 zł 
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 Gminny Ośrodek Kultury we Wróblewie 

 organizacja zajęć feryjnych dla dzieci – 9.140,00 zł,  

 dofinansowanie imprezy plenerowej Dni Gminy Wróblew 

(koszt oświetlenia, wynajmu sceny, koszty organizacyjne 

22.291,24 zł, 

 Wróblewska Eko-Dycha – 14.700,00 zł. 

 Biblioteka we Wróblewie 

 Zakup książek profilaktycznych 982,03 zł,  

 Działania integracyjne:                     

- organizacja pleneru malarskiego i festynu rodzinnego  19.895,88 zł, 

- organizacja czasu wolnego dla dzieci 3938,00 zł, 

- organizacja czasu wolnego seniorów (aerobik, wycieczki: bilety 

wstępu, transport) – 12.708,24 zł. 

5. Koszty sądowe od wniosków wniesionych o zastosowanie leczenia 

odwykowego  

100,00 zł 

6.  Wynagrodzenie członków Komisji, materiały do obsługi prac komisji  22.350,00 zł 

7. Składki ZUS na ubezpieczenie społeczne od zawieranych umów 

zlecenia 

713,41 zł 

8. Składki od zawieranych umów zlecenia - Fundusz Pracy 93,43 zł 

B PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII w tym:  5.000,00 zł 

9. Szkoła Podstawowa w Wągłczewie  

warsztaty profilaktyczne dla klas VII – VIII i zakup artykułów 

piśmienniczych do ich realizacji  - 1247,96 zł. 

Szkoła Podstawowa - Słomków Mokry 

Warsztaty profilaktyczne  dla uczniów klas IV-VIII – 1.200,00 zł. 

Szkoła Podstawowa – Charłupia Wielka  

Prelekcja edukacyjna nt. profilaktyki uzależnień  dla uczniów klas 

VII-VIII – 1.250,00 zł. 

Szkoła Podstawowa Wróblew – zajęcia szachowe w ramach działań 

profilaktycznych – 1.302,04 zł.  

 

 RAZEM: A + B   

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I NARKOMANII 

151.436,45 zł  

 


